
کد خبر: ۱۵۵۷۱۹۱
تاریخ: ۰۵ تير ۱۴۰۵ - ۱۳:۰۵

واکنش وزارت خارجه ایران به بیانیه آمریکا و شورای همکاری خلیج فارس؛

امنیت منطقه با دخالت خارجی محقق نمی‌شود

وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در واکنش به بیانیه مشترک آمریکا و شورای همکاری خلیج
فارس، این مواضع را مداخله‌جویانه و تحریک‌آمیز توصیف کرد و تأکید داشت که امنیت پایدار منطقه

تنها با همکاری کشورهای منطقه و بدون دخالت قدرت‌های خارجی امکان‌پذیر است.

به گزارش جام جم آنلاین، وزارت امور خارجه تأکید کرد ادعای »تعهد پایدار آمریکا به امنیت

کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس« با واقعیت‌های منطقه همخوانی ندارد و حضور

نظامی آمریکا در منطقه، عامل ناامنی، بی‌ثباتی و افزایش اختلافات میان کشورهای منطقه

بوده است.

در این بیانیه با اشاره به استفاده آمریکا از پایگاه‌ها و امکانات نظامی برخی کشورهای منطقه

در جریان حملات علیه ایران، بر مسئولیت دولت‌های منطقه در جلوگیری از استفاده طرف‌های

ثالث از قلمرو و امکانات خود برای اقدامات نظامی علیه جمهوری اسلامی ایران تأکید شده

است.

وزارت امور خارجه همچنین با رد ادعاهای مطرح‌شده درباره برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز ایران، از

کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس خواست به جای همراهی با سیاست‌های آمریکا،

از ابتکار ایجاد منطقه عاری از سلاح‌های هسته‌ای در غرب آسیا حمایت کنند.

در بخش دیگری از این بیانیه، طرح ادعای »تهدیدهای ناشی از ایران« و انتقاد از توان دفاعی

و موشکی جمهوری اسلامی، بخشی از پروژه ایران‌هراسی آمریکا و رژیم صهیونیستی توصیف

شده و تأکید شده است که ایران در دفاع از امنیت ملی و توان بازدارندگی خود هیچ‌گونه

عقب‌نشینی نخواهد کرد.

وزارت امور خارجه همچنین توصیف گروه‌های مقاومت فلسطین و لبنان به عنوان »نیروهای

نیابتی ایران« را مردود دانست و تصریح کرد مبارزه ملت‌های فلسطین و لبنان علیه اشغالگری،

حقی مشروع بر اساس حقوق بین‌الملل است.

در ادامه این بیانیه، با اشاره به تحولات مربوط به تنگه هرمز، تأکید شده است که مدیریت

کشتیرانی در این آبراه راهبردی بر اساس توافقات موجود میان ایران و عمان انجام خواهد شد

و مسئولیت ناامنی‌های ایجادشده در منطقه متوجه آمریکا، رژیم صهیونیستی و حامیان

آن‌هاست.

وزارت امور خارجه در پایان با دعوت از کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس برای

بازنگری در رویکردهای امنیتی خود، تأکید کرد که امنیت جمعی و پایدار منطقه تنها از مسیر



گفت‌وگو، اعتمادسازی، همکاری کشورهای منطقه و بدون دخالت قدرت‌های خارجی قابل

تحقق خواهد بود.


